ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

        4 мая 2022 года                                                               № 103 - Д

О назначении ответственного за хранение экзаменационных материалов

основного государственного экзамена 2022 года в пункте проведения

экзаменов, использующем технологию сканирования экзаменационных

материалов в штабе пункта проведения экзаменов

          В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области

от 28 апреля 2022 года № 666 «О хранении экзаменационных материалов

основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена

2022 года в пунктах проведения экзаменов, использующих технологию

сканирования экзаменационных материалов в штабах пунктов проведения

экзаменов» приказываю:

1. Определить местом хранения экзаменационных материалов

основного государственного экзамена 2022 года в пункте проведения

экзаменов, использующем технологию сканирования экзаменационных

материалов в штабе пункта проведения экзаменов.

2. Назначить ответственным за хранение экзаменационных

материалов основного государственного экзамена 2022 года в пункте

проведения экзаменов главного специалиста Отдела образования

Администрации Знаменского района Т.Г. Курулеву.

3. Обеспечить хранение экзаменационных материалов основного

государственного экзамена 2022 года в пункте проведения экзаменов,

расположенном на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Знаменская средняя общеобразовательная школа имени Р.И.

Вяхирева», в помещении, оборудованном системой видеонаблюдения и

исключающем доступ посторонних лиц.

4. Принять меры по защите информации от неправомерного доступа,

уничтожения, копирования, предоставления, распространения, а также от иных

неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с

законодательством Российской Федерации в области защиты информации.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 И.о. начальника Отдела образования

Администрации Знаменского района

Орловской области                                                   Т.А. Пехтерева